

31 sierpnia 2021



Dzień Solidarności i Wolności. 41. rocznica powstania NSZZ „Solidarność”

41. rocznicę powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” świętują dziś świętokrzyscy związkowcy. W Wojewódzkim Domu Kultury o godzinie 10.00 rozpocznie się XXI Walne Zebranie Delegatów świętokrzyskiej „Solidarność”. Obchody rocznicy powstania Związku odbędą się również w Delegaturach Zarządu Regionu Świętokrzyskiego, m.in. w Skarżysku, Starachowicach i Końskich. W uroczystościach w Skarżysku Zachodnim weźmie udział marszałek Andrzej Bętkowski.

31 sierpnia, dzień podpisania Porozumień Sierpniowych w 1980 roku, został ustanowiony świętem państwowym przez Sejm RP w dniu 27 lipca 2005 i jest obchodzony jako Dzień Solidarności i Wolności. Każdego roku także świętokrzyscy związkowcy upamiętniają historyczny zryw Polaków do wolności.

Dziś o godzinie 10.00 w Wojewódzkim Domu Kultury rozpocznie się XXI Walne Zebranie Delegatów świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”. O 17.30 członkowie Związku złożą kwiaty przed tablicą upamiętniającą powstanie „Solidarność” na kieleckim Skwerze im. Stefana Żeromskiego, a o godzinie 18.00 rozpocznie się msza święta w intencji Ojczyzny i Świata

Pracy, którą w bazylice katedralnej odprawi biskup kielecki Jan Piotrowski. Po mszy, około godziny 19.00, złożone zostaną kwiaty przed figurą bł. ks. Jerzego Popiełuszki na Placu Najświętszej Maryi Panny.

O godzinie 17.00 w parafii Św. Józefa Oblubieńca w Skarżysku Zachodnim zostanie odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny i „Solidarności”. Po mszy odbędzie się koncert pieśni patriotycznych i wojskowych w wykonaniu Orkiestry Koncertowej Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, a następnie uczestnicy oraz poczty sztandarowe przejdą z kościoła na „Skwer Solidarności”, gdzie zostaną złożone kwiaty pod Pomnikiem Bojowników o Wolność i Niepodległość. W skarżyskich obchodach 41. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” udział weźmie marszałek Andrzej Bętkowski.

Z kolei w Starachowicach o godzinie 14.15 rozpoczną się uroczystości organizowane Międzyzakładową Organizacją Związkową NSZZ „Solidarność” w MAN BUS. Po złożeniu wiązanek pod tablicą upamiętniającą członków „Solidarności” z FSC Starachowice na budynku głównym MAN uczestnicy przejdą na plac przy kościele Wszystkich Świętych i złożą wiązanki oraz zapalą znicze pod Pomnikiem „Solidarności” i tablicą robotników zamordowanych w czasach komunistycznych.

41. rocznicę powstania „Solidarności” świętować będą także związkowcy w Końskich. W kolegiacie Świętego Mikołaja o godzinie 18.00 odprawione zostanie uroczyste nabożeństwo w intencji „Solidarności” i Ojczyzny. Po mszy złożone zostaną kwiaty przed płytą „Solidarności”.